
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИИ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОЕО 

ГОРОДСКОЕО ОКРУЕА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

П Р И К А З

11.12.2024 №433

Об установлении размера стоимости питания учащихся 
с 1 января 2025 г.

На основании проекта закона о бюджете Пермского края на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов с 01.01.2025 установлены размеры питания 
по мерам социальной поддержки семьям, имеющим детей по обеспечению 
питанием обучающихся образовательных организаций и в соответствии с 
Законом Пермской области от 09.09.1996 № 533-83 «О социальных гарантиях и 
мерах социальной поддержки семьи, материнства, отцовства и детства в 
Пермском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.01.2025 следующие размеры стоимости питания:
1.1 обучающимся по программам начального общего образования - из расчета 
101,27 руб. на одного учащегося в день;
1.2 учащимся из семей, нуждающихся в мерах социальной поддержки, 
обучающимся по программам основного общего и среднего общего 
образования, на льготной основе (при наличии справки из отдела по 
Красновишерскому муниципальному району МТУ № 7 Минсоцразвития края) 
на сумму 1 13,54 руб. на одного учащегося в день;
1.3 для обучающихся по программам основного общего и среднего общего 
образования, которые не воспитываются в семьях, нуждающихся в мерах 
социальной поддержки, предоставить горячее питание за родительскую плату в 
размере - 1 13,54 руб. на одного учащегося в день.
2. Классным руководителям не предоставлять бесплатное питание и не 
возмещать денежные средства в дни непосещения учащимися 
общеобразовательного учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ СОШ № 8 Е.К. Белькова


